
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 4 
 

Data 09/01/2013 

 
OGGETTO: 

 

TOPONOMASTICA STRADALE. INTITOLAZIONE NUOVA 
VIABILITÀ DELLA LOTTIZZAZIONE S’OLLASTU.  

 
L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di gennaio alle ore 08,30 e prosieguo, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica Ing. Silvia Serra; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: TOPONOMASTICA 

STRADALE. INTITOLAZIONE NUOVA VIABILITÀ DELLA LOTTI ZZAZIONE S’OLLASTU , che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 16/01/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 09/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 16/01/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE  DI  SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA 
PUBBLICA  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
 

TOPONOMASTICA STRADALE. 
INTITOLAZIONE NUOVA VIABILITÀ DELLA LOTTIZZAZIONE S ’OLLASTU. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

PREMESSO che:  
• stanno per essere ultimate le opere di urbanizzazione primaria della lottizzazione S’Ollastu di Sinnai, che 

interessano anche la realizzazione della viabilità interna che, a seguito di collaudo, costituirà viabilità pubblica, 
meglio individuata nella planimetria di cui all’Allegato A;  

• con il rilascio delle concessioni edilizie sono stati edificati alcuni degli immobili compresi nella suddetta 
lottizzazione, rendendosi pertanto indispensabile identificare gli interventi edilizi intitolando la nuova viabilità 
ed apponendo i numeri civici; 
 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 1 della la Legge 23 giugno 1927, n. 1188, relativo alla toponomastica 
stradale, la denominazione è subordinata all’acquisizione dell’autorizzazione prefettizia; 
 
VISTA la planimetria riprodotta nell’allegato “A” alla presente deliberazione; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia Pubblica, ed omesso il parere in ordine alla regolarità contabile in 
quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente; 
 
VISTI 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
la Legge 23 giugno 1927, n. 1188; 
la Circolare del Ministero dell’Interno 8 marzo 1991, n. 10; 
la Circolare M.I.A.C.E.L. 29 settembre 1992, n. 18; 
la Circolare del Ministero dell’Interno 10 febbraio 1996, n. 4; 
le norme del Codice della Strada e del relativo Regolamento di Attuazione;  

PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. DI INTITOLARE  i tratti stradali di nuova realizzazione nella Lottizzazione S’Ollastu che, a seguito di 

collaudo delle opere di urbanizzazione, rivestirà il carattere di viabilità pubblica, come segue: 
STRADA 1 : VIA INGHILTERRA 
STRADA 2 : VIA GERMANIA 
STRADA 3 : VIA BELGIO 
STRADA 4 : VIA IRLANDA 
STRADA 5 : VIA SPAGNA 
STRADA 6 : VIA FRANCIA 
 



2. DI DARE ATTO che i tratti stradali suddetti sono individuati nell’allegato “A” che costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione; 

3. DI DISPORRE ai sensi dell'art. 1 della Legge 23 giugno 1927, n. 1188 l’invio del presente atto alla Prefettura 
di Cagliari; 

4. DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione ai Responsabili dei Settori per gli adempimenti di 
rispettiva competenza. 

5. DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data, 08.01.2013 
 
 
 
 
 

F.to Ing. Silvia Serra 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data, 08.01.2013 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 16/01/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


